
Licence: D26I   strana 1 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Horní Lomná   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021(návrh)  

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00535974 

 název Obec Horní Lomná  

 ulice, č.p. č.p. 44 

 obec Horní Lomná 

 PSČ, pošta 739 91 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 558366021 

 fax 558366021 

 e-mail obec@hornilomna.eu 

 WWW stránky  
 

Doplňující údaje organizace 
 

Obsah závěrečného účtu 

I. Plnění rozpočtu příjmů 

II. Plnění rozpočtu výdajů 

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

V. Peněžní fondy - informativně 

VI. Majetek 

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

XI. Ostatní doplňující údaje 
 



Licence: D26I   strana 2 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Horní Lomná   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021(návrh)  

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

Obec Horní Lomná financovala v roce 2021 provozní a investiční výdaje obce, obecního úřadu  
a 2 organizační složky obce. Obec Horní Lomná neměla v roce 2021 žádné příspěvkové organizace.  
K 31. 12. 2021 měla obec tuto organizační složku: Sbor dobrovolných hasičů Horní Lomná a Knihovnu Horní Lomná. 

 
Inventarizace majetku obce proběhla k 31. 12. 2021 a nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
Všechny údaje o majetku obce Horní Lomná v roce 2021 v porovnání s rokem 2020  
uvádí rozvaha (viz příloha). Sumáře majetku dle jednotlivých skupin a kapitol jsou uloženy v každoroční  inventarizaci 
majetku obce a jsou k dispozici.  
Následně podáváme stručný komentář k jednotlivým účtům inventarizace. (Položky rozpočtové skladby jsou jednotlivě 
seřazeny a okomentovány chronologicky níže).  

 

Pohledávky 
- účet 311  - odběratelé – vykazuje zůstatek  76 854 Kč, oprávky provedeny ve výši  11 397,10 Kč 
- účet 314 – poskytnuté provozní zálohy – zůstatek 259 230,51 Kč 
- účet 315 – pohledávky za rozpočtové příjmy – zůstatek 25 081,40 Kč, oprávky činí 588,50,- Kč 
-      účet 346 – pohledávky za státním rozpočtem – 0,- Kč 

-      účet 381 – náklady příštích období – 0,- Kč 

                      -      účet 385 – příjmy příštích období – celkem 0 Kč, služby v BH byly vyúčtovány do 
                                                             31.12.2021 
                      -      účet 388 – dohadné účty aktivní  - 3 050 000 Kč, dotace na kotlíky 

    -       účet 389 – dohadné účty pasivní – 533 219,91 na nichž jsou soustředěny vyúčtování cen   energií 

                 

Krátkodobé závazky 
- účet 321 – dodavatelé – jedná se o neproplacené faktury v celkové výši  
                                            51 921,08 Kč (seznam v příloze) 

- účet 331 - zaměstnanci – celkem 170 644 Kč mzdy za 12/2021 
- účet 336 – soc. zabezpečení – celkem 59 215 Kč za 12/2021 
- účet 337 – zdravotní pojištění –  celkem 27 692 Kč za 12/2021  
- účet 342 – ostatní daně, poplatky – zál.daň z mezd 12/2021 ve výši 18 185 Kč  
- účet 324 – krátkodobé přijaté zálohy – 0 ,  
- účet 343 – DPH – nadměrný odpočet  IV/2021 ve výši  44 497 Kč 
- účet 347 – závazky k vybran.vl. institucím – 14 894,- Kč vratka dotace na volby do ZK, 
- účet 349 – závazky k územním rozpočtům - 0,- Kč,  
- účet 378 – ostatní krátkodobé závazky – 7 032 Kč exekuce za 12/2021 
- účet 383 – výdaje příštích období – 0,- Kč  



Licence: D26I   strana 3 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Horní Lomná   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021(návrh)  

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

                  -     účet 389 – dohadné účty pasivní – celkem 533 219,91 Kč 

                       Rozpočet a rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo obce Horní Lomná schválilo na svém zasedání dne 3.12.2021 rozpočet 
na rok 2021 ve výši  37.000 411 tis. Kč jak v části příjmové, tak v části výdajové, č. usnesením č. 16.4. 
 
Na 2. zasedání Zastupitelstva 17.12.2018 zastupitelstvo obce pověřilo usnesením č. 2.17. starostu schvalováním 
rozpočtových opatření s platností na dobu neomezenou. 
 
První rozpočtové opatření proběhlo v 7/2021, a to navýšením o 934,30 tis. Kč, 
rozpočet pak dosáhl výše 47 345,30 tis. Kč. Schváleno bylo starostou dne 2.6.2021. 
 
Druhé rozpočtové opatření bylo provedeno v 8/2021, a to navýšením o 6 000 tis. Kč na celkovou výši 53 345,30 tis. Kč. 
Schváleno starostou dne 20.8.2021. 
 
Třetí rozpočtové  opatření bylo schváleno starostou  dne 16.9.2021, a to v 9/2021. 
Rozpočet byl navýšen o částku 183 tis. Kč na úroveň  53 528,3 tis. Kč. 
 
Čtvrté rozpočtové opatření bylo schváleno starostou dne 31.10.2021 v 10/2021 a šlo 
o zvýšení  rozpočtu o 175  tis. Kč na úroveň  53 703,30 tis. Kč. 
 
Páté rozpočtové opatření bylo schváleno starostou dne 15.12.2021, snížen byl o 1 222 tis.Kč na úroveň 52 481,30tis. Kč. 
 
Rozpočet k 31.12.2021 dosáhl úrovně 52 481,30 tis. Kč. 
 
 

 

 

 

 

 

 



Licence: D26I   strana 4 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Horní Lomná   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021(návrh)  

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

 

 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 6 947 000,00  7 973 268,84  7 973 272,54  

Nedaňové příjmy 4 744 300,00  4 074 288,00  4 073 756,24  

Kapitálové příjmy  293 390,00  293 390,00  

Přijaté transfery 17 719 700,00  32 140 353,98  32 123 562,03  

Příjmy celkem 29 411 000,00  44 481 300,82  44 463 980,81  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 1 400 000,00  1 116 897,00  1 116 897,90  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 40 000,00  73 431,00  73 431,79  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 130 000,00  190 453,00  190 453,98  

111 Daně z příjmů fyzických osob 1 570 000,00  1 380 781,00  1 380 783,67  

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 200 000,00  1 606 805,00  1 606 805,51  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 300 000,00  353 020,00  353 020,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 1 500 000,00  1 959 825,00  1 959 825,51  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 3 070 000,00  3 340 606,00  3 340 609,18  

1211 Daň z přidané hodnoty 2 700 000,00  3 594 470,00  3 594 470,52  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 700 000,00  3 594 470,00  3 594 470,52  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 2 700 000,00  3 594 470,00  3 594 470,52  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 1 000,00  446,40  446,40  

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1 000,00    

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 2 000,00  446,40  446,40  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 270 000,00  272 615,00  272 615,00  

1341 Poplatek ze psů 8 000,00  6 600,00  6 600,00  

1342 Poplatek z pobytu 360 000,00  319 100,00  319 100,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 000,00  1 620,00  1 620,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 640 000,00  599 935,00  599 935,00  

1356 Příj.úhrad za dobývání nerostů a popl.za geol.pr. 1 000,00  150,00  150,00  

135 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 1 000,00  150,00  150,00  

1361 Správní poplatky 4 000,00  2 070,00  2 070,00  

136 Správní a soudní poplatky 4 000,00  2 070,00  2 070,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 50 000,00  53 026,66  53 026,66  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 50 000,00  53 026,66  53 026,66  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 697 000,00  655 628,06  655 628,06  

1511 Daň z nemovitostí 480 000,00  382 564,78  382 564,78  

151 Daně z majetku 480 000,00  382 564,78  382 564,78  

15 Majetkové daně 480 000,00  382 564,78  382 564,78  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 6 947 000,00  7 973 268,84  7 973 272,54  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 837 300,00  1 690 694,00  1 690 660,63  

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoup. za úč.prod) 26 000,00  1 815,00  1 815,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 3 863 300,00  1 692 509,00  1 692 475,63  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 4 000,00  3 450,00  3 450,00  

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 856 000,00  858 880,00  858 381,00  

213 Příjmy z pronájmu majetku 860 000,00  862 330,00  861 831,00  

2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00  329,00  329,61  

214 Výnosy z finančního majetku 1 000,00  329,00  329,61  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 4 724 300,00  2 555 168,00  2 554 636,24  

2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00  53 000,00  53 000,00  

2322 Přijaté pojistné náhrady  64 120,00  64 120,00  

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady  50 000,00  50 000,00  

232 Ostatní nedaňové příjmy 20 000,00  167 120,00  167 120,00  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 20 000,00  167 120,00  167 120,00  

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  1 352 000,00  1 352 000,00  



Licence: D26I   strana 6 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva  1 352 000,00  1 352 000,00  

24 Přijaté splátky půjčených prostředků  1 352 000,00  1 352 000,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 4 744 300,00  4 074 288,00  4 073 756,24  

3111 Příjmy z prodeje pozemků  15 090,00  15 090,00  

3113 Příjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku  278 300,00  278 300,00  

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.)  293 390,00  293 390,00  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů  293 390,00  293 390,00  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3)  293 390,00  293 390,00  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 11 691 300,00  12 340 946,84  12 340 418,78  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  125 017,00  125 017,90  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 89 700,00  89 700,00  89 600,00  

4113 Neinv.přij.transf.ze státních fondů 130 000,00  120 000,00  120 000,00  

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 50 000,00  144 462,00  129 462,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 269 700,00  479 179,00  464 079,90  

4134 Převody z rozpočtových účtů  13 000 000,00  13 000 000,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů  13 000 000,00  13 000 000,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 269 700,00  13 479 179,00  13 464 079,90  

4213 Inv.přij.transf.ze státních fondů 16 950 000,00  16 446 974,98  16 445 289,98  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 16 950 000,00  16 446 974,98  16 445 289,98  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 500 000,00  2 214 200,00  2 214 192,15  

422 Invest.přij.tra.od veř.rozp.územní úrovně 500 000,00  2 214 200,00  2 214 192,15  

42 Investiční přijaté transfery 17 450 000,00  18 661 174,98  18 659 482,13  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 17 719 700,00  32 140 353,98  32 123 562,03  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 29 411 000,00  44 481 300,82  44 463 980,81  

 

(1340) Poplatek za odpad – v roce 2021 činil poplatek za odpad pro občany 490,- Kč, pro chataře 640,- Kč.  

(1341) Poplatek ze psů – v roce 2021 byl poplatek ve výši 300,- Kč za psa, nová OZV s platností od 1.1.2020, stejně tak i 

pro další místní poplatky byly po novele zákona o místních poplatcích vydány nové OZV. Slevy na poplatku jsou pro 

osoby starší 65 let a pro čipované psy ve výši 200,- Kč, celkový poplatek za psa tedy činí 100,- 

(1342) Poplatek za pobyt – v roce 2021 činil poplatek za pobyt 20,- Kč  
za využité lůžko a den mimo dne příjezdu.  
 
(1343) Poplatek za využívání veřejného prostranství – vybírá se zejména za stánky při tradičních poutích dle vyhlášky o 
místních poplatcích ve výši 10,- Kč za každý započatý m2.  V roce 2021 bylo vybráno 1620,- Kč. 
 
(1344) Poplatek ze vstupného – dle OZV vybírá se poplatek ve výši 20 % z výše vybraného vstupného. Žádné akce se 

vstupným se nepořádaly.  

(1361) Správní poplatky – vybírá obec za ověřování podpisu, listiny, poplatek za přihlášení  
k trvalému pobytu, jiné nejsou vybírány, výši nelze ovlivnit.  
 
(1381) Daň z hazardních her – nově zavedeno, podíl na celostátním výnosu, obec dostává od SFÚ, neovlivnitelné v obcí.  

 

Příjmy podle odvětví  

(2111) Příjmy z poskytování služeb a výrobků - celkem 1 690 660,63,- Kč. Spadají sem příjmy zejména za: vodné, stočné 

občané, chataři, firmy, otop, zálohy na DČOV, služby paušál nocovna Z-Group, služby Manlomka, Český svaz včelařů, 

služby, poskytované občanům – pomoc traktorem, sečení pozemku, plužení, inzerce ve zpravodaji, odměna obce za 

tříděný odpad firmy EKO-KOM, zapůjčení altánu u výletiště. Ceny za vodné pro rodinné domy a chataře se zvýšily na 10,- 

Kč/m3 u vodného a 10,- Kč/m3 u stočného, pro organizace se v roce 2020 ceny stanovily na 15 Kč/m3 vodného i 

stočného.  

 



Licence: D26I   strana 7 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

(2112) Příjmy z prodeje zboží -   příjmy za odprodej materiálu ve výši 1 815,- Kč. 

(2131) Příjmy z pronájmu pozemků – ve výši 3 450,- Kč. 
 
(2132) Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí – nájmy nebytových a sklepních prostor pro občany a firmy (Manlomka, Z-
Group, ČSV Dolní Lomná), příjem z pronájmu suterénu OÚ a sprch v nové budově. 858 381,- Kč. 
                                 
(2141) Příjmy z úroků - 329,61,- Kč. 

(2321) Přijaté neinvestiční dary - dary na Dětský den a tisk časopisu „Lomňánek“. 

(2322) Přijaté pojistné náhrady – pojistné plnění (tíha sněhu) celkem 64 120,- Kč.                                       
                                                    
(2324) Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – podíl dohody o mimosoudním vyrovnání. 50 000,- Kč. 
 
(2460) Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva – splátky půjček – kotlíkové dotace.   
 
(3111) Příjmy z prodeje pozemků – 15 090,-Kč prodáno na základě schválení zastupitelstvem 20.3. ze dne 9.8.2021. 

(3113) Příjmy z prodeje ost. hmot. dlouhod.majetku - odprodej starého traktoru Zetor v částce 278 300,-  usnesením 

zastupitelstva č. 12.15 z 26.5.2020. 

 

Přijaté transfery 

 

(4111) Dotace na volby v celkové výši 31 000 Kč, z toho skutečně použito 16 106 Kč, v roce 2022 vráceno 14 894 Kč. 
Kompenzační bonus v celkové výši 94 018 Kč, celkem 125 018,- Kč. 
 
(4112) Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu obce Horní Lomná v celkové výši: 89 600 Kč. 
 
(4113) UZ 90103 Dotace ze Státního fondu životního prostředí – Kotlíkové dotace neinvestiční, v celkové výši 120 000 Kč. 
 
(4116) Dotace na veřejně prospěšné práce z úřadu práce za zaměstnance v celkové výši 120 000 Kč.Dotace na výdaje 
jednotek dobrovolných hasičů v celkové výši 9 462 Kč. 
 
(4134) Rozpočtováno na základě úvahy bývalé paní účetní. Díky převodu peněz mezi jednotlivými bankovními účty došlo 
k umělému navýšení rozpočtu, které ovšem nemělo vliv na celkovou výši příjmů. 
 
(4213) UZ 90103  Dotace ze Státního fondu životního prostředí – Kotlíkové dotace investiční – 2 350 000 Kč, dotace ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury – Cyklodoprava v obci Horní Lomná v celkové výši 11 869 380 Kč, dotace ze 
Státního fondu životního prostředí na zhotovení 25 domovních čistíren odpadních vod, v celkové výši 2 225 600 Kč. 
 
(4222) UZ 719 Dotace z Moravskoslezského kraje na Cyklostezku, v celkové výši 1 500 000 Kč, UZ 720 Dotace 
z Moravskoslezského kraje na projektovou dokumentaci II. etapa, v celkové výši 240 000 Kč, UZ 419 Dotace 
z Moravskoslezského kraje na škody po povodních – oprava Přelačského mostu, v celkové výši 474 200 Kč.                    



Licence: D26I   strana 8 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 9 901 000,00  26 768 627,08  19 800 743,76  

Kapitálové výdaje 27 510 000,00  25 712 673,74  25 712 085,40  

Výdaje celkem 37 411 000,00  52 481 300,82  45 512 829,16  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 450 000,00  1 660 806,00  1 660 806,00  

501 Platy 1 450 000,00  1 660 806,00  1 660 806,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 295 000,00  305 419,00  305 419,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 700 000,00  770 205,00  770 205,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 995 000,00  1 075 624,00  1 075 624,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 520 000,00  593 577,00  593 580,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 240 000,00  234 239,00  234 239,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 7 000,00  7 000,00  6 933,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 767 000,00  834 816,00  834 752,00  

5051 Mzdové náhrady  101 200,00  101 152,50  

505 Mzdové náhrady  101 200,00  101 152,50  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 3 212 000,00  3 672 446,00  3 672 334,50  

5134 Prádlo, oděv a obuv 20 000,00  17 191,00  17 191,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 000,00  2 000,00  1 980,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 420 000,00  469 110,50  469 112,50  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 570 000,00  342 833,00  342 837,37  

513 Nákup materiálu 1 012 000,00  831 134,50  831 120,87  

5151 Studená voda 90 000,00  88 749,00  88 748,72  

5153 Plyn 215 000,00  251 486,00  251 486,13  

5154 Elektrická energie 391 000,00  354 279,84  354 280,43  

5155 Pevná paliva 131 000,00  125 000,00  125 000,00  

5156 Pohonné hmoty a maziva 146 000,00  160 286,00  159 665,37  

515 Nákup vody, paliv a energie 973 000,00  979 800,84  979 180,65  

5161 Služby pošt 7 000,00  4 965,00  4 965,00  

5162 Služby elektronických komunikací 32 000,00  55 417,00  55 416,02  

5163 Služby peněžních ústavů 95 000,00  42 479,00  42 479,54  

5164 Nájemné  30 639,62  30 639,62  

5165 Nájemné za půdu 6 000,00  5 111,00  5 110,00  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 70 000,00  61 105,00  61 105,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 35 000,00  25 612,00  25 612,00  

5168 Služby zpracování dat 40 000,00  29 418,00  29 417,23  

5169 Nákup ostatních služeb 1 902 000,00  689 490,40  689 489,81  

516 Nákup služeb 2 187 000,00  944 237,02  944 234,22  

5171 Opravy a udržování 714 000,00  246 543,00  246 470,50  

5173 Cestovné 2 000,00  1 000,00  939,00  

5175 Pohoštění 36 000,00  65 856,00  65 436,20  

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 9 000,00    

517 Ostatní nákupy 761 000,00  313 399,00  312 845,70  

5182 Převody vlastní pokladně  187 313,00  155 201,00  

5185 Převody do elektronických peněženek  2 300,00-  

518 Výd.na netransf.přev.uvn.org.,na převz.pov.a na j.  185 013,00  155 201,00  

5194 Věcné dary 70 000,00  84 703,00  84 703,50  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 70 000,00  84 703,00  84 703,50  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 5 003 000,00  3 338 287,36  3 307 285,94  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením  3 389,00  3 388,72  

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 5 000,00  5 000,00  5 000,00  

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 5 000,00  8 389,00  8 388,72  

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 5 000,00  8 389,00  8 388,72  

5321 Neinvestiční transfery obcím 1 000,00  500,00  500,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 23 100,00  23 100,00  23 027,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 5 000,00  13 377,00  13 290,60  



Licence: D26I   strana 9 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 29 100,00  36 977,00  36 817,60  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  13 000 000,00  13 000 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům  13 000 000,00  13 000 000,00  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 300 000,00  610 000,00  609 327,00- 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 20 000,00  12 422,00  12 422,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 300 000,00  353 100,00  353 020,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 620 000,00  975 522,00  243 885,00- 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 649 100,00  14 012 499,00  12 792 932,60  

5424 Náhrady mezd v době nemoci 9 000,00  19 802,00  19 802,00  

542 Náhrady placené obyvatelstvu 9 000,00  19 802,00  19 802,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 9 000,00  19 802,00  19 802,00  

5901 Nespecifikované rezervy 1 022 900,00  5 717 203,72   

590 Ostatní neinvestiční výdaje 1 022 900,00  5 717 203,72   

59 Ostatní neinvestiční výdaje 1 022 900,00  5 717 203,72   

5 Běžné výdaje (třída 5) 9 901 000,00  26 768 627,08  19 800 743,76  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 200 000,00  170 610,00  170 610,00  

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 200 000,00  170 610,00  170 610,00  

6121 Budovy, haly a stavby 24 153 000,00  21 961 543,74  21 961 491,40  

6123 Dopravní prostředky  1 103 520,00  1 103 520,00  

6125 Výpočetní technika 47 000,00  47 000,00  46 464,00  

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 24 200 000,00  23 112 063,74  23 111 475,40  

61 Investiční nákupy a související výdaje 24 400 000,00  23 282 673,74  23 282 085,40  

6371 Účelové inv.transf.nepodnik.fyzickým osobám 140 000,00  80 000,00  80 000,00  

637 Investiční transfery obyvatelstvu 140 000,00  80 000,00  80 000,00  

63 Investiční transfery 140 000,00  80 000,00  80 000,00  

6460 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 2 970 000,00  2 350 000,00  2 350 000,00  

646 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu 2 970 000,00  2 350 000,00  2 350 000,00  

64 Investiční půjčené prostředky 2 970 000,00  2 350 000,00  2 350 000,00  

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 27 510 000,00  25 712 673,74  25 712 085,40  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 37 411 000,00  52 481 300,82  45 512 829,16  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  8 000 000,00- 8 000 000,00- 1 048 848,35- 



Licence: D26I   strana 10 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

(5011) Platy zaměstnanců – správa obce, ZP, SP zaměstnanců a záloha na DzP 768 955,- Kč, veřejná zeleň 891 851,- Kč. 
(5021) OON – dohody o provedení práce, dohody o pracovní činnosti a případné odvody. 
(5023) Odměny členů zastupitelstev, odvody ZP a SP a záloha na DzP. 
(5031) Sociální pojištění – obec 
(5032) Zdravotní pojištění – obec 
(5038) Zákonné úrazové pojištění zaměstnavatele 
(5051) Mzdové náhrady – dohoda o narovnání 
(5134) OOPP pro zaměstnance 
(5137) DDHM – pořízeny PC do kanceláře, kuchyňky do nové budovy, hasičské přístroje Drager. 
(5139) ostatní majetek drobný 
(5151) studená voda – faktura Lesy ČR 
(5153)  spotřeba plynu Eon energie, a. s.  
(5154) spotřeba elektřina ČEZ Esco, a. s. 
(5155) palivové dříví 
(5156) PHM a maziva 
(5161,5162,5163) poštovné, příprava odběrného místa pro tepelné čerpadlo HZ, bankovní poplatky, pojistné POV, HAV  
(5164,5165) nájemné za půdu – Lesy ČR 
(5166-5168) konzultační, poradenské služby, správce sítě, školení a vzdělávání 
(5169) ostatní služby zahrnují zejména odpady Smolo, T-mobile telefonní poplatky a internet, poplatek za rozhlas, 
časové razítko, úklid prostor čp. 128, revize a odborné prohlídky. 
(5175) občerstvení dětský den, přeshraniční projekt „Hažlach“, reklamní a propagační předměty 
(5182) účetní operace rozpočtování pokladny 
(5194) dary Slezské diakonii, konventu sester Alžbětinek, ČSV,  firmě Revnet na realizaci instalace dvou vysílačů pro 
přenos internetu v oblasti Horní Přelač, dary jubilantům. Veškeré dary jsou podloženy smluvně. 
(5222) členský příspěvek svazu měst a obcí 
(5229) členský příspěvek MaS Jablunkov 
(5321) poplatek přestupková agenda Jablunkov 
(5323) příspěvek na dopravní obslužnost 
(5329) dotace SOJ 
(5345) viz. pol.4134 
(5362) FÚ – platba DPH 
(5364) vratka nevyčerpané dotace – volby 
(5365) daň z příjmů právnických osob 
(6119) faktura za vyhotovení územního plánu (Ateliér Koben) 
(6121) náklady na vybudování cyklostezky a DČOV 
(6123) Agroservis – nákup nového traktoru TYM 
(6125) nákup nové tiskárny Konica Minolta 
(6371) dotace občanům na výměnu kotlů v rámci 3. výzvy kotlíkových dotací poskytovaná obcí 
(6460) průtoková dotace občanům na výměnu kotlů v rámci 3. výzvy kotlíkových dotací (na základě smlouvy s MSK obec 
zašle občanům půjčku, kterou jim následně MSK vrátí zpět prostřednictvím bú občanů) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Licence: D26I   strana 11 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 8 000 000,00  8 000 000,00  993 137,76  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   55 710,59  

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8 000 000,00  8 000 000,00  1 048 848,35  

 

(8115) převod z minulých let 
(8901) DPH v režimu přenesené daňové povinnosti 
 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 8 611 734,42  993 137,76- 7 618 596,66  993 137,76  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 8 611 734,42  993 137,76- 7 618 596,66  993 137,76  

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

Bankovní úvěry k 31.12.2021 - v roce 2021 nebyl přijat žádný krátkodobý ani dlouhodobý úvěr ani nebyly prováděny 

splátky úvěrů z let minulých.   

Dlouhodobé závazky – obec nemá žádné dlouhodobé závazky k 31.12.2021.     

 
VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 309 350,00   309 350,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 96 277 774,50  22 881 588,13  119 159 362,63  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 8 974 024,41  808 632,00  9 782 656,41  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    



Licence: D26I   strana 12 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 450 826,83  347 338,80  1 798 165,63  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 557 989,41  15 090,00- 542 899,41  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 869 782,86  1 638 092,86- 231 690,00  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku    

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 107 886,00- 13 008,00- 120 894,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 33 385 355,00- 2 024 304,00- 35 409 659,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 4 353 056,65- 217 489,00- 4 570 545,65- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 450 826,83- 347 338,80- 1 798 165,63- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 24 118,50  3 898,50  28 017,00  

 Materiál na cestě    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 52 495,28- 588,50  51 906,78- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 83 416,60- 11 397,10- 94 813,70- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) a dlouhodobý drobný nehmotný majete(DDNM) - na účtu  019 ostatní 
dlouhodobý nehmotný majetek evidováno 309 350,- Kč. V roce 2021 beze změn. 
 
Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 
-    účet 031 – pozemky – v hodnotě 542 899,41 Kč, odprodány 2 nově odměřené pozemky 
 
-    účet 021 –budovy a stavby– celková evidovaná hodnota  119 159 362,63 Kč, byl vyřazen zničený dřevěný stánek 
v hodnotě 41 000 Kč, zařazeno do užívání: Přelačský most, technické zhodnocení sportovního areálu, domovní čistírny 
odpadních vod a cyklostezka I. etapa v celkové hodnotě 22 922 588,08 Kč. 
 
- účet 022 – samostatné movité věci – celkem 9 782 656,41 Kč, pořízení tiskárny Minolta, odprodej Traktoru Zetor ve 
výši 278 300,- pořízení traktoru TYM v hodnotě 1 007 760,- Kč.  

 
- účet 028 – drobný dlouhodobý hmotný majetek  - 1 798 165,63 pořízeny nové předměty , např. venkovní osvětlení 
výletiště, PC pro obec, kuchyňské linky do nové budovy čp. 151 z projektu „přeshraniční spolupráce s obcí Hažlach“, 4 
ks hasičské dýchací přístroje Drager. 

nové předměty pořízeny v OdPa 6171 za 49 000 Kč (14 odpadkových košů venkovních  
- účet 042 – nedokončený dlouhodobý hmotný majetek –   231 690,- Kč, hodnota tohoto účtu se oproti minulého roku 
snížila z důvodu dokončení dotačních projektů a následného zařazení do užívání. V hodnotě 231 690,- zůstává „projekt 
sadovnických úprav parku v Horní Lomné“. 
 
   -   účet 041 – nedokončený DNHM -   stav k 31.12.2021 …. 0 
 
Zásoby  
- účet 112 – materiál na skladě – částka 28 017,- Kč představuje zásobu  
                                                PHM v nádržích a sudech, služebních vozidlech 
                                                    
 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů  13 000 000,00  13 000 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 500 000,00  2 214 200,00  2 214 192,15  

5321 Neinvestiční transfery obcím 1 000,00  500,00  500,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 23 100,00  23 100,00  23 027,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

5 000,00  13 377,00  13 290,60  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  13 000 000,00  13 000 000,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 

Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 15 000,00  x 15 000,00  x 

13013  15 000,00  0,00  15 000,00  0,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 105 000,00  x 105 000,00  x 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 105 000,00  0,00  105 000,00  0,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 9 462,00  x 9 462,00  x 

14004 dotace úč. neinv. - SDH 9 462,00  0,00  9 462,00  0,00  

90103 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00  x 0,00  x 

90103 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 1 352 000,00  x 1 352 000,00  x 

90103 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 120 000,00  x 120 000,00  x 

90103 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 2 350 000,00  x 2 350 000,00  x 

90103 5021 Ostatní osobní výdaje x 130 000,00  x 130 000,00  

90103 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 0,00  

90103 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 0,00  

90103 6371 Účelové invest. transfery nepodnikajícím fyz. osob x 80 000,00  x 80 000,00  

90103 6460 Investiční půjčené prostředky obyvatelstvu x 2 350 000,00  x 2 350 000,00  



Licence: D26I   strana 14 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

90103 Ochrana ovzduší 3 822 000,00  2 560 000,00  3 822 000,00  2 560 000,00  

90992 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 2 227 600,00  x 2 225 915,00  x 

90992 6121 Budovy, haly a stavby x 2 582 916,00  x 2 582 916,47  

90992 DČOV 2 227 600,00  2 582 916,00  2 225 915,00  2 582 916,47  

91628 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 11 869 374,98  x 11 869 374,98  x 

91628 6121 Budovy, haly a stavby x 16 056 315,99  x 16 056 315,99  

91628 Cyklodoprava v obci Horní Lomná 11 869 374,98  16 056 315,99  11 869 374,98  16 056 315,99  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 94 400,00  x 94 017,90  x 

98037 kompenzační bonus 2021 94 400,00  0,00  94 017,90  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 14 410,00  x 14 410,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 496,00  x 1 496,00  

98071 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně x 1 496,00  x 1 496,00- 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  17 402,00  31 000,00  14 410,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

 



Licence: D26I   strana 15 / 15 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      23.02.2022 10h 7m23s 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Ing. Ludmila Rihová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Ing. Ludmila Rihová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce starosta Kamil Kawulok 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


